



കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,
വെള്ളി

Thiruvananthapuram,
Friday

2023 മേയ് 12
12th May 2023

1198 മേടം 28
28th Medam 1198

1945 വൈശാഖം 22
22nd Vaisakha 1945

നമ്പർ
No.

1638

കേരള സർക്കാർ

കേരളീയ പ്രവാസികാര്യ (എ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി)നം.1/2023/നോർക്ക

11 മെയ്, 2023

തിരുവനന്തപുരം

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 576/2023

2008-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ആക്ടിലെ (2009-ലെ 10) 9-ഉം 10-ഉം വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ, ചുവടെ പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഡയറക്ടർമാരെ ഉൾപ്പെടുത്തി കേരള പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ബോർഡ് പുനഃസംഘടിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു, അതായത്:-



പട്ടിക

(I) പ്രവാസി കേരളീയരെ (വിദേശം) പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഡയറക്ടർമാർ

- (1) ശ്രീ. എൻ. അജിത് കുമാർ, ഫ്ളാറ്റ് നമ്പർ 9, ഫ്ളോർ 3, ബിൽഡിംഗ് നമ്പർ 12, സ്മിറ്റ് നമ്പർ 5, ബ്ലോക്ക് 2, അബുഹനീഫ, കവൈറ്റ്.
- (2) ശ്രീ. ജോർജ്ജ് വർഗ്ഗീസ്, പി. ബി. നമ്പർ 60571, ദമാം-31555, കെ.എസ്.എ.
- (3) ശ്രീ. എൻ.കെ കുഞ്ഞഹമ്മദ്, പോസ്റ്റ് ബോക്സ് 9723, ദുബായ്, യു.എ.ഇ.
- (4) ശ്രീ. വിൽസൺ ജോർജ്ജ്, ദുഗം റിഫൈനറി, പി.ഒ ബോക്സ് 144, പി.സി 102, മസ്കറ്റ്, ഒമാൻ.
- (5) ശ്രീ. സുധീർ എലന്തോളി, പി.ഒ ബോക്സ് 5427, ദോഹ, ഖത്തർ.

(II) പ്രവാസി കേരളീയരെ (ഭാരതം) പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന രണ്ട് ഡയറക്ടർമാർ

- (6) ശ്രീ. എൻ.വി. ബാദുഷ, വടയിൽ വീട്, കടലുണ്ടി പി.ഒ., കോഴിക്കോട്-673 302.
- (7) ശ്രീ. കെ.സി. സജീവ്, നിലയ്ക്കൽ വീട്, നിലയ്ക്കൽ ജംഗ്ഷൻ, തൈക്കാട്, പിരപ്പൻകോട് പി.ഒ., തിരുവനന്തപുരം-695 607.

(III) സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന നാല് ഉദ്യോഗസ്ഥർ

- (8) സെക്രട്ടറി, നോർക്ക വകുപ്പ്.
- (9) സെക്രട്ടറി, നിയമ വകുപ്പ്.
- (10) സെക്രട്ടറി, തൊഴിൽ വകുപ്പ്.
- (11) അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്.

(IV) ഓവർസീസ് ഡെവലപ്മെന്റ് ആന്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് പ്രമോഷൻ കൺസൾട്ടന്റ്സ് ലിമിറ്റഡിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഒരു ഡയറക്ടർ

- (12) മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ഒ.ഡി.ഇ.പി.സി.

(V) ബോർഡിന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

- (13) ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, കേരള പ്രവാസി കേരളീയ ക്ഷേമ ബോർഡ്.

(VI) നോർക്ക-റൂട്ട്സിൽ നിന്നുള്ള ഒരു പ്രതിനിധി

- (14) ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, നോർക്ക റൂട്ട്സ്.



(VII) സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു ഡയറക്ടർ

(15) ശ്രീ. കെ.വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ, കുറുപ്പം വീട്ടിൽ ഹൗസ്, ബ്ലോക്ക് പി.ഒ, ചാവക്കാട്, തൃശൂർ - 680 506.

പ്രസ്തുത ആക്ടിലെ 9-ാം വകുപ്പ് (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ശ്രീ. കെ.വി അബ്ദുൾ ഖാദർ, കുറുപ്പം വീട്ടിൽ ഹൗസ്, ബ്ലോക്ക് പി.ഒ, ചാവക്കാട്, തൃശൂർ-നെ കേരള പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനായി ഇതിനാൽ നിയമിക്കുന്നു.

ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,
സുമൻ ബില്ല
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2020 മെയ് 12 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കെ.)നം.7/2020/നോർക്ക പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും, 2020 ജൂലൈ 1-ാം തീയതിയിലെ 1637-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 445/2020 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം പുനഃസംഘടിപ്പിച്ച കേരള പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ബോർഡിന്റെ കാലാവധി 2023 മാർച്ച് 28-ന് അവസാനിച്ചിരുന്നു. ആയതിനാൽ ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതും മേൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ഡയറക്ടർമാരെ ഉൾപ്പെടുത്തി പ്രസ്തുത ബോർഡ് പുനഃസംഘടിപ്പിക്കാനും ഡയറക്ടർമാരിൽ ഒരാളായ ശ്രീ.കെ.വി. അബ്ദുൾ ഖാദറിനെ പ്രസ്തുത ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനായി നിയമിക്കുവാനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



(V) The Chief Executive Officer of the Board

13) Chief Executive Officer, Kerala Non-Resident Keralites' Welfare Board.

(VI) One representative from NORKA-ROOTS

14) Chief Executive Officer, Norka Roots.

(VII) One Director nominated by the Government

15) Sri.Abdul Khader K.V, Karuppam Veettil House, Blangad PO,
Chavakkad (via), Thrissur – 680 506.

As per sub Section (4) of Section 9 of the said Act, Sri. Abdul Khader K.V, Karuppam Veettil House, Blangad PO, Chavakkad (via), Trissur is appointed as the Chairman of the Kerala Non-Resident Keralites' Welfare Board.

This notification shall come into force from the date of publication in the Gazette.

By Order of the Governor,
Suman Billa
Principal Secretary to Government

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The term of the office of the Directors of the Kerala Non-Resident Keralites' Welfare Board constituted as per Notification issued under G.O.(Ms)No.7/2020/NORKA dated 12th May 2020 and published as per S.R.O. No. 445/2020 dated, 1st July 2020 in the Kerala Gazette Extraordinary No.1637 stands expired on 28.03.2023. Hence, the Government have decided to reconstitute the Board with effect from the date of publication of the notification in the Gazette, with the above Directors and also appoint Sri. Abdul Khader.K.V as the Chairman, of the said Board.

The notification is intended to achieve the above object.



GOVERNMENT OF KERALA

Non-Resident Keralites' Affairs (A) Department

NOTIFICATION

G.O.(P) No.1/2023/NORKA.

11 May, 2023
Thiruvananthapuram

S. R. O. No. 576/2023

In exercise of the powers conferred by section 9 and 10 of the Non-Resident Keralites' Welfare Act, 2008 (10 of 2009), Government of Kerala hereby reconstitute Kerala Non-Resident Keralites' Welfare Board with the following Directors as specified in the schedule given below, namely:-

SCHEDULE**(I) Five Directors representing the Non-Resident keralites (Abroad)**

- 1) Sri. N. Ajith kumar, Flat No. 9, Floor 3, Building No.12,
Street No. 5, Block 2, Abuhaneefa, Kuwait.
- 2) Sri. George Varghese, P. B. No. 60571, Dammam-31555, K S A.
- 3) Sri. N.K Kunhammed, Post Box 9723, Dubai, UAE.
- 4) Sri. Wilson George, Dugm Refinery, PO Box 144, PC 102,
Muscat, Oman.
- 5) Sri. Sudheer Elantholy, PO Box 5427, Doha, Qatar.

(II) Two Directors representing the Non-Resident keralites (India)

- 6) Sri. N. V. Badusha, Vadayil Veedu, Kadalundi P. O.,
Kozhikode- 673 302.
- 7) Sri. K. C. Sajeev, Nilakkal Veedu, Nilakkal Junction,
Thaikkad, Pirappancode P.O., Thiruvananthapuram- 695 607.

(III) Four Officials representing the Government

- 8) The Secretary, NORKA Department.
- 9) The Secretary, Law Department.
- 10) The Secretary, Labour Department.
- 11) The Additional Secretary, Finance Department.

**(IV) One Director representing the Overseas Development and
Employment Promotion Consultants Limited.**

- 12) The Managing Director, ODEPC.

